山形県観光文化スポーツ部観光交流拡大課

         〒990-8570 山形市松波 2-8-1

https://www.yamagatakanko.com

令和７年 12月５日

 県政記者クラブ報道機関 各位

観光分野におけるクマ対策研修会の開催について

 県では、県内でクマの出没・目撃が相次いでいる状況を受け、観光分野での対策等につ

いて、下記のとおり研修会を開催いたしますので、オンラインで参加されるなど、取材い

ただくようお願いいたします。

記

１ 日 程  令和７年１２月９日（火）午後２時００分～午後３時００分

２ 会  場  オンライン（Teams）開催

        ※取材いただける場合は、参加に必要なＵＲＬ等をお送りいたしますの

で、１２月９日（火）午前９時までに、下記担当までご連絡ください。

３ 内 容   クマの生態と観光地での対策

４ 参 加 者  観光協会、観光事業者 等

＜事業全般に関すること＞

担 当 山形県観光文化スポーツ部観光交流拡大課

       観光交流拡大専門員 槙

TEL：023-630-2372

広報監 観光文化スポーツ部次長 丸子